РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

15 ноября 2023 года                                                                                     № 264/61

О внесении дополнения в Положение о

Контрольно-счетном органе муниципального

образования «Город Ахтубинск», утвержденное

решением Совета муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 10.11.2021 № 125/32

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Ахтубинск»,

Совет муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе муниципального образования

«Город Ахтубинск», утвержденное решением Совета муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 10.11.2021 № 125/32, следующее дополнение:

- статью 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Должностное лицо КСО, замещающее муниципальную должность,

освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на

официальном сайте муниципального образования «Город Ахтубинск».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Ио председателя Совета

муниципального образования

«Город Ахтубинск»                                                                                                 А.В. Татаринов

consultantplus://offline/ref=D9099834AB2E4A50755AE36F27E818B0103569EB15E00AEA1B1B1EFB4E9206FDB6B459095Ez7H2N
consultantplus://offline/ref=D9099834AB2E4A50755AE36F27E818B0103767EE18E90AEA1B1B1EFB4E9206FDB6B4590B5D746B14zEH0N
consultantplus://offline/ref=16BA2392C1682AFE678A326E486C1B579596D5D08E01B1E3CBCBA8BC9268FF94CA605606E827BF65452A0B6F6C1DE24065266F2BE0M178F
consultantplus://offline/ref=16BA2392C1682AFE678A326E486C1B579596D5D08E01B1E3CBCBA8BC9268FF94CA605606E828BF65452A0B6F6C1DE24065266F2BE0M178F